
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 

 

DELIBERAZIONE N.42 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Rinuncia alla percezione di canoni di locazione – conduttore sig.ra Rizzi 

Maria Luisa. 

 

 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 19,00 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 

 

 

 
          presenti assenti 
 
 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore             X 
 
DEAGOSTINI   MARCO  Assessore      X 
 
PERETTI   SABRINA  Assessore      X 
 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      
 
 
         totali     4      1 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 
OGGETTO: Rinuncia alla percezione di canoni di locazione – conduttore sig.ra Rizzi 

Maria Luisa. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la comunicazione pervenuta agli uffici comunali in data 05.07.2011 e 

registrata al protocollo generale n.2596, presentata dal conduttore sig.ra 

Maria Luisa Rizzi, titolare del Bar Ristorante “Il Capriccio” di Via IV 

Novembre n.8, inerente i lavori di ristrutturazione del locale ristorante 

eseguiti dal Comune nell’anno 2010; 

 

Vista la documentazione presentata nel mese di ottobre 2010 dalla stessa 

sig.ra Maria Luisa Rizzi composta inoltre dalle copie dei registri dei 

corrispettivi dei mesi di luglio, agosto e settembre degli anni 2007-2008 e 

2009, per consentire una valutazione dell’ammontare di un eventuale 

mancato incasso dell’attività di ristorazione; 

 

Rilevato che il mancato svolgimento dell’attività lavorativa è stato causato dai 

lavori di manutenzione straordinaria svolti dall’Ente; 

 

Visto quanto concordato con il conduttore in ordine all’assunzione da parte 

dell’Ente di parte del danno patito dal conduttore medesimo sotto forma 

di rinuncia alla percezione dei canoni di locazione; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di rinunciare alla percezione dei canoni di locazione relativi ai locali assegnati al 

conduttore Maria Luisa Rizzi, titolare del Bar Ristorante “Il Capriccio”, a titolo di 

risarcimento del mancato incasso nel periodo di svolgimento dei lavori di 

manutenzione straordinaria svolti dall’Ente, per un totale di euro 1.925,26 

corrispondente ai canoni di locazione dei mesi di luglio, agosto, settembre, ottobre, 

novembre e dicembre 2010; 

 

2. di trasmettere copia del presente atto, per dovuta conoscenza, all’interessata sig.ra 

Maria Luisa Rizzi. 

 

 



 

 

 

Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 

    F     C 

 

 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 

 

(F. Moretti) ____________________ 

 

 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 

 

(F. Moretti) ____________________ 

 

 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 

 

(F. Barbieri) ____________________ 

 

 

                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 

(M. Deagostini)  __________________ 

  

 

 

   Vicolungo, ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F = favorevole 

C = contrario 

 



 

   

   Il Vice Sindaco                          Il Sindaco                        Il Segretario Comunale 

(Lorella Gavinelli)             (Marzia Vicenzi)                       (Francesco Lella) 

 

 

 

 

Pubblicazione n. …………… 

 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................ 

e per quindici giorni consecutivi. 

 

Vicolungo, _______________________ 

 

           Il Segretario Comunale 

             (Lella Dr. Francesco) 

 

 

 

 

 

 Copia conforme all’originale   La presente delibera è divenuta esecutiva 

per  decorrenza  dei  termini  in  data 

____________ ai sensi art.134 comma 3 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................  Vicolungo, ......................................... 

 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

   (Lella Dr. Francesco)      (Lella Dr. Francesco) 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 


